
به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان، مسعود 
بارانــی در این دیدار با اشــاره به اینکه پژوهشــکده 
اکولــوژی خلیــج فارس و دریای عمــان همواره به 
عنوان بازوی توانمند علمی شیلات در پیشبرد اهداف 
و فعالیت های شیلاتی استان مطرح بوده است، اظهار 
کرد: بدون شک تداوم فعالیت های شیلاتی به ویژه در 
حوزه صید و صیادی و آبزی پروری نیازمند بهره مندی 

از فعالیت های این پژوهشکده است.
بارانی با بیان اینکه فعالیت های شیلات محوری طلایی 
برای توسعه پایدار و رونق اقتصادی هرمزگان است، 
افزود: لازمه تداوم این روند بدون شــک بهره گیری 
بیشتر از فعالیت های تحقیقاتی و استفاده از ظرفیت های 
مؤسســات و مراکزی همچون پژوهشکده اکولوژی 

خلیج فارس و دریای عمان است.
مدیرکل شیلات هرمزگان تبادل دانش و تخصص به 
ویژه در مسیر فعالیت های صید و صیادی و توسعه تکثیر 
ماهیان دریایی و حرکت در مسیر رسیدن به خود کفایی 
در این مهم را از برنامه های بین شــیلات هرمزگان و 
پژوهشــکده اکولوژی خلیج فــارس و دریای عمان 

خواند.
مسعود بارانی گفت: توســعه تکثیر ماهیان دریایی 
باعث تکمیل چرخه پرورش ماهیان دریایی در قفس 

می شود.
محمدصدیق مرتضوی، رئیس پژوهشکده اکولوژی 
خلیج فارس و دریای عمان با اشاره به اقدامات خوبی 
که در حوزه شیلات استان صورت گرفته است، گفت: 
بدون شک فعالیت های تحقیقاتی شیلات بخش قابل 
توجهی از فعالیت های پژوهشــکده اکولوژی خلیج 
فارس و دریای عمان را به خود اختصاص داده است.

مرتضوی فعالیت های تحقیقاتی پژوهشکده در قالب 

بخش بوم شناســی )اکولوژی دریا(، زیست شناسی 
و ارزیابــی ذخایر آبزیان، تکثیر و پــرورش آبزیان، 
تکنولوژی فرآوری آبزیان، ژنتیک آبزیان و بهداشت 
و بیماری هــای آبزیــان را از اهــم فعالیت های این 
پژوهشکده خواند و افزود: بی شک پاسخ به نیازهای 
پژوهشی در فعالیت های شــیلاتی از اهم برنامه ها و 
اهداف پژوهشــکده اکولوژی خلیج فارس و دریای 

عمان است.
گفتنی است، در این دیدار ضمن بیان گزارشی مختصر 
از عملکرد و برنامه ها، نیازهای پژوهشی بخش شیلات 

مورد بررسی قرار گرفت و اولویت بندی شد.
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مدیر کل شیلات هرمزگان مطرح کرد؛  

        اقتصاد کیش - مدیرکل شیلات هرمزگان 
با رئیس پژوهشــکده اکولوژی خلیج فارس و 
دریای عمان و معاونان وی در راســتای ارتقای 

همکاری ها و فعالیت ها دیدار کردند.

فعالیت های شیلات، محوری طلایی برای توسعه 
پایدار و رونق اقتصادی هرمزگان

   

اقتصاد کیش -        استاندار هرمزگان، انتقال فرهنگ مکتب امام و شهدا به نسل های 
بعدی را یک ضرورت دانست و گفت: دفاع مقدس در واقع سرچشمه غنی و میراث 
ماندگار بزرگ از حضرت امام )ره( و شهدای والامقام است که نسل های بعدی باید به 

این سرچشمه مبارک متصل شده و از معارف آن استفاده کنند.
مهدی دوستی در دومین گردهمایی فرماندهان دفاع مقدس هرمزگان  که به میزبانی 
قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه برگزار شد، اظهار کرد: جنگ های بسیاری در دنیا 
اتفاق افتاده اما نفََس قدسی امام راحل)ره(، تدبیر فرماندهان و اخلاص بسیجیان، هشت 

سال دفاع مقدس ملت ایران را شناخته شده و ماندگار کرده است.
وی با تاکید بر لزوم معرفی فرهنگ ایثار و شهادت به نسل های آینده، ابراز کرد: از برکات 
دفاع مقدس همین بس که امروز می توان امتداد شــجره طیبه ای که در دفاع مقدس با 
تدبیر امام خمینی )ره( شــکل گرفت را در ســواحل مدیترانه و شام با دفاع از حرم آل 

الله مشاهده کرد.
استاندار هرمزگان عنوان کرد: هر جایی که داد مظلومی بلند باشد پرورش یافتگان مکتب 
امام و شهدا برای دادخواهی مظلومان در آنجا حاضر می شوند، از این رو ضرورت دارد 

همه ما تلاش کنیم تا این فرهنگ غنی را به نسل های بعدی منتقل کنیم.
خاطرات شفاهی پیشکسوتان عرصه جهاد و شهادت ثبت شود

حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه 
بندرعباس، نیز در این نشست بر لزوم ثبت و ضبط خاطرات شفاهی پیشکسوتان عرصه 
جهاد و شــهادت تاکید کرد و خواستار برگزاری کنگره ای بزرگ برای تجلیل از مقام 

رزمندگان و فرماندهان استان شد.
گفتنی است در این گردهمایی که با حضور فرماندهان هشت سال دفاع مقدس برگزار 
شد؛ سردار علی عظمایی فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه پاسداران و سردار 
محمد مارانی فرمانده قرارگاه منطقه ای مدینه منوره نیروی زمینی سپاه به بیان خاطرات 

پرداختند.

استاندار هرمزگان: 
انتقال فرهنگ غنی مکتب امام و شهدا
 به نسل های بعدی، یک ضرورت است

اقتصاد کیش -     شهردار قشم گفت: شهرداری برای اجرای کامل ساماندهی خطوط 
حمل و نقل بار شهری تاکید دارد و این مهم از جمله نیازهای موجود سرزمین آب و 

آفتاب است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
این مطلب را میرداد میردادی روز یکشــنبه در جلســه آموزشی حوزه حمل و نقل و 
آشنایی با سامانه یکپارچه بازدید فنی وسیله نقلیه باری و مسافری)سباف( که با حضور 
مدیران ارشد اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای هرمزگان، مدیران فنی شرکت 

های مسافربری و باربری این استان به میزبانی شهرداری قشم برگزار شد، عنوان کرد.
وی گفت: حمل و نقل و راه یکی از عوامل مهم و تاثیرگذار در توسعه شهرهاست و 
به هر اندازه که حمل و نقل، ایمن و به  دور از خطر باشد؛ رضایت و آرامش عمومی در 

این زمینه افزایش خواهد یافت.

شهردار قشم ادامه داد: ساماندهی امور حمل و نقل شهری به ویژه جابجایی بار و مسافر 
با استفاده از امکانات جاده ای، جابجایی ایمن، ارزان، روان و سریع مسافر و پاسخگویی 
به تقاضاها در چارچوب توسعه پایدار از اهداف اصلی برنامه های شهرداری قشم در 

سال ۱۴۰۳ است.
میردادی توضیح داد: تحقق این برنامه ها مستلزم توسعه زیربناها و ناوگان حمل و نقل 
این شــهرداری از یک سو و مکانیزه کردن امور حمل و نقل، ارتقای سطح مدیریت، 

نگهداری و بهسازی مناسب زیربناها و ناوگان در این جزیره از سوی دیگر است.
وی احداث نخستین پایانه مسافربری غدیر شهرستان قشم را از اقدامات شاخص این 
شهرداری در حوزه ساماندهی حمل و نقل برشمرد و اضافه کرد: این پایانه مسافربری 
به عنوان نخستین ترمینال مسافربری این جزیره با اعتبار ۳۲ میلیارد ریال افتتاح و بهره 
برداری رسیده و دارای دفتر مسافربری، ایستگاه اتوبوس، کارواش، دفتر نظارت، سالن 
انتظار، رستوران، نمازخانه، خوابگاه رانندگان، شعبه سرویس و ایستگاه تاکسی درون 

و برون شهری است.
در ادامه این جلسه، پرویز کرمی معاون حمل و نقل اداره  کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای هرمزگان با تشریح کارایی سامانه های هوشمند فعال شده در حوزه امنیت سفر، 
خاطرنشان کرد: آرامش خاطر مسافران از مهمترین مسایلی است که باید مد نظر تمامی 

ارکان و متولیان حوزه حمل و نقل باشد.
این جلسه با حضور محمد صادق صابری ایسینی رییس اداره کالا، ایرج علیزاده رییس 
اداره نگهداری ابنیه فنی راهها، محسن کامرانی رییس اداره ایمنی و ترافیک و سمانه 
عسکری رییس اداره ترانزیت و حمل و نقل بین المللی اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان هرمزگان و شماری از مدیران شرکت های مسافربری، باربری و 

مدیران فنی آنها در سالن همایش شهرداری قشم برگزار شد.

شهردار قشم بر ساماندهی حمل و نقل  
بار شهری تاکید کرد

با یک تماس مشترک شوید
44424999

اقتصاد کیش -   معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره 
به پهلودهی یک فروند کشتی حامل کالای اساسی در اسکله ۲۱ بندر شهید رجایی، 
گفت: این کشــتی حامل بیش از ۴۳ هزار تن روغن نباتی بوده که تاکنون ۴۴۳ تن آن 

تخلیه شده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، روح الله شاعلیا با اعلام 
این افزود: این نخستین محموله روغن وارداتی در مجتمع بندری شهید رجایی است 
که تاکنون۴۴۳ تن از روغن های این کشتی تخلیه شده و در مخازن روغن نباتی بندر 

شهید رجایی نگهداری می شود.
وی ادامه داد: کار تخلیه روغن های این کشتی تا یک هفته آینده به اتمام می رسد.

معاون امور بندری و اقتصادی بنادر هرمزگان یادآور شد: سال گذشته، یک میلیون و ۱۹۸ 
هزار و ۷۷۸ تن انواع کالای اساسی شامل روغن خوراکی، غلات، کودهای شیمیایی و 
نهاده های دامی در بندر شهید رجایی تخلیه شد که از این میزان یک میلیون و ۵۵۶ هزار 

و ۱۲ تنُ گندم و ۲۵۶ هزار و ۳۴۸ تنُ روغن بود.
به گفته شاعلیا؛ در مجموع سال گذشته ۲۷ فروند کشتی کالای اساسی حامل گندم، 
روغن، برنج، ذرت، شــکر، جو، خمیر کاغذ و کود شــیمیایی در بندر شهید رجایی 

پهلودهی شد.
وی با اشاره به وجود سه پایانه نگهداری روغن نباتی در بندر شهید رجایی، مجموع 
ظرفیت این پایانه ها را افزون بر ۲۵۸ هزار تن و تعداد مخازن نگهداری روغن نباتی در 

این بندر را ۹۴ مخزن اعلام کرد.
بندر شــهید رجایی یکی از مهم ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور محسوب 
می شود که در حال حاضر دارای ۱۸ باب انبار مسقف با ظرفیت بیش از ۳۵۰ هزار تن، 
۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی و همچنین تعداد سه پایانه نگهداری فرآورده های 

روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تن است.

معاون امور بندری و اقتصادی بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد:

پهلوگیری یک فروند کشتی کالای اساسی 
در بندر شهید رجایی

 

اقتصــاد کیش -      مدیرعامل شــرکت آب، برق و 
تاسیسات قشم گفت: با افزایش ۱۱ هزار مترمکعبی 
ظرفیت تولید آب در ســال های گذشته، هم اکنون 
حجــم آب تولیدی در این منطقــه آزاد به ۲۸ هزار 

مترمکعب رسیده است.
شهرام داوری در نشست خبری با خبرنگاران افزود: 
هزینه تولید آب آشــامیدنی از آب شیرین کن های 
صنعتی گران اســت و با توجه به قیمت تمام شده، 
سازمان منطقه آزاد قشم سالیانه برای تامین آب شرب 
در جزیــره معادل ۲۲۴ میلیارد تومان یارانه پرداخت 

می کند.
وی ادامه داد: کمک های خوبی از ســوی سازمان 
منطقه آزاد قشــم به مجموعه شــرکت آب، برق و 
تاسیســات قشــم و طرح های در حال اجرای آن 
صورت گرفته و خوشــبختانه حــدود ۹۰ درصد 
طرح های پیش بینی شده در سال ۱۴۰۲ با موفقیت 

عملیاتی شده است.
مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم اضافه 
کرد: سال گذشته به واسطه محدودیت در تامین آب 
خام مورد نیاز آب شیرین کن های شهر قشم، سایت 
جدید ساحلی )تورگان( در زمانی کمتر از سه ماه راه 
اندازی و از روزهای نخســت فروردین امسال، وارد 

شبکه شد.
به گفته داوری؛ شبکه توزیع آب در شهر قشم به ویژه 
در بافت قدیم دارای مشکلاتی است و با توجه به عمر 
بالا و فرســودگی آنها، باید برای تعویض تاسیسات 

انتقال آب اقدام کرد.

وی تصریح کرد: با توجه به گســتردگی شهر قشم و 
محدودیت منابع برای تعویض و تقویت تاسیسات 
آبرسانی در شهر قشم در حال حاضر در هر نقطه ای 
که نیاز به تعویض باشد از سازه های غیر فلزی یو. پی. 
وی. ســی استفاده می شود که عمر مفید آنها حدود 

۵۰ سال است.
مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم با بیان 
اینکه در فصل تابســتان به علت نبود گردشــگران، 
مصرف آب در جزیره قشم کاهش پیدا می کند، افزود: 
حضور گردشــگران در فصول گردشگری و عدم 
ســاماندهی برای اقامت آنها در محل های مشخص 
موجب ایجاد برخی مشکلات در آبرسانی می شود.

داوری اضافــه کرد: در حال حاضر اجرای ۸۰ درصد 
شبکه فاضلاب و ۵۰ درصد تاسیسات شبکه آبرسانی 
شهرک گلستان شهر قشم اجرایی شده و این طرح تا 
پایان پاییز ۱۴۰۳ شــامل آب، فاضلاب و آسفالت به 

پایان می رسد.
وی توضیح داد: با برنامه ریزی صورت گرفته با هدف 
معرفی دستاوردها و فرهنگ سازی در نحوه مصرف 
بهینه آب در جزیره قشــم، نمــاد »هویار« به عنوان 
طرح ابتکاری برای شــبکه سازی کودکان و مصرف 
هوشمندانه آب به ثبت رسیده و امیدواریم با برگزاری 
برنامه ها و رویدادهای متنوعی به آموزش و فرهنگ 

سازی در این زمینه بپردازیم.

ظرفیت تولید روزانه آب در قشم
 به 2۸ هزار متر مکعب رسید

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم:

اقتصاد کیش -  رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان گفت: تعاون روستایی 
از ابتدای فصل برداشت )هشتم فروردین امسال( تاکنون، ۶۰۰ تن گندم از کشاورزان 

این استان به صورت تضمینی خریداری کرده است.
محمد رضا ماندگاری در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه هم اکنون چهار مرکز خرید 
تضمینی گندم در هرمزگان فعال اســت، اظهار کرد: برداشت و خرید گندم از برخی 
شهرستان های استان توسط تشکل های تحت پوشش به عنوان مباشر اداره کل غله و 

خدمات بازرگانی آغاز شده است.
وی بیان کرد: از این میزان خرید تاکنون ۳۸۰ تن به سیلوها و کارخانه های آرد استان 

حمل شده است.
رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان اظهار کرد: شبکه تعاون روستایی امسال 
آمادگی لازم برای خرید حجم بالای گندم مازاد بر نیاز از کشاورزان را دارد و در مجموع 

۱۱ مرکز خرید آماده دریافت گندم از کشاورزان هستند.
ماندگاری اضافه کرد: همه مراحل خرید طبق دســتورالعمل ها و با دقت کامل انجام 

می گیرد و مراکز هیچ مشکل یا کمبودی برای تحویل محصول کشاورزان ندارند.
امسال قیمت خرید تضمینی گندم نان ۱۷۵ هزار ریال و قیمت خرید تضمینی گندم 

دوروم ۱۸۰ هزار ریال اعلام شده است.
گندم در هرمزگان از ۱۵ آبان تا ۱۵ بهمن هر سال کشت شده و برداشت این محصول 
نیز از امسال از هشتم فروردین  با حضور وزیر جهادکشاورزی در استان آغاز شده و تا 

نیمه خرداد ادامه دارد.
سطح زیرکشت گندم در هرمزگان ۱۷ هزار هکتار است و پیش بینی می شود در سال 

زراعی جاری بیش از ۷۰ هزار تن از این محصول برداشت شود.

رییس اداره بازرگانی تعاون روستایی هرمزگان:

 ۶۰۰ تن گندم در هرمزگان
 خرید تضمینی شد

اقتصاد کیش -    نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس با تاکید بر اینکه 
میزان زکات فطریه در هرمزگان براســاس قیمت های بازار و متفاوت از سایر استانها 
اســت، گفت: میزان زکات فطریه در این اســتان با قوت غالب گندم برای هر نفر ۷۲۰ 

هزار ریال است.
حجت الاسلام محمد عبادی زاده با اعلام این خبر افزود: مبلغ زکات فطریه امسال برای 
افرادی که قوت غالب شان نان بوده و بر پایه گندم باید زکات فطره پرداخت کنند به 

ازای هر نفر ۷۲۰ هزار تومان است.
وی بیان کرد: برای افرادی که قوت غالب شان در طول سال گذشته برنج غیر ایرانی بوده، 

مبلغ زکات فطریه یک میلیون و ۸۰۰ هزار ریال به ازای هر نفر است.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان اظهار کرد: برای افرادی که قوت غالب شــان در طول 
سال گذشته برنج ایرانی بوده نیز مبلغ زکات فطریه ۲ میلیون و ۵۵۰ هزار ریال به ازای 

هر نفر است.
حجت الاســلام عبادی زاده افزود: برای افرادی که به علت عذر موجه شــرعی مانند 
بیماری یا بارداری نتوانسته اند روزه ماه مبارک رمضان را بگیرند، مبلغ کفاره روزه به 

ازای هر روز ۲۰۰ هزار ریال است.
وی گفــت: بــرای افرادی که بدون عذر موجه و عامدانه روزه نگرفته اند نیز کفاره هر 

روز ۱۲ میلیون ریال است.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: 

میزان زکات فطریه در هرمزگان براساس 
قیمت های بازار و متفاوت از سایر استانها است

اقتصاد کیش -       معاون شهر خلاق بندرعباس گفت: 
کتاب جامع گردشگری شهر خلاق بندرعباس به ۳۰۰ 

شهر خلاق عضو شبکه یونسکو ارسال می شود.
حسین حسین زاده شهابی  از چاپ دوم کتاب راهنمای 
جامع گردشــگری شهر خلاق بندرعباس و ارسال به 

همه شهرهای خلاق دنیا خبر داد.
وی با اذعان به اینکه چاپ نخست این کتاب سال ۱۴۰۲ 
بوده است، گفت: در مرحله اول، کتاب به ابوظبی شهر 
خلاق موسیقی، دبی شهر خلاق طراحی و مد، شارجه 
شــهر خلاق صنایع دســتی و دوحه قطر شهر خلاق 
طراحی و مد فرســتاده شــد و در چاپ دوم که سال 
۱۴۰۳ انجام خواهد شد به سایر شهرهای خلاق جهان 

ارسال می شود.
این باستان شناس هرمزگانی با اشاره به اهداف یونسکو 
از ایجاد شــهرهای خلاق، با اســتفاده از ظرفیت های 
فرهنگ و خلاقیت شهروندان گفت: یونسکو تلاش 
دارد تا شهرهای خلاق به سه هدف اصلی ایجاد اشتغال 
پایدار، توســعه پایدار شهری و جذب گردشگری از 

طریق معرفی شهر دست پیدا کنند.
این مولف بندرعباسی گفت: امسال کتاب تخصصی 
صنایع دستی شهر خلاق بندرعباس هم به صورت دو 

زبانه چاپ خواهد شد.

وی در پایان گفت: از دیگر برنامه های امســال شــهر 
خــلاق بندرعباس نیز برپایی جشــنواره اختصاصی 
شهرهای خلاق کشور در بندرعباس با حضور ۴ شهر 
خلاق ایران: اصفهان شهر خلاق صنایع دستی، رشت 
و کرمانشاه شهر خلاق خوراک و سنندج شهر خلاق 
موســیقی با هدف معرفی ظرفیت های گردشگری و 

صنایع دستی بندرعباس و اهدای کتاب به آن ها است.
کتاب جامع گردشگری شهر خلاق بندرعباس اثر علی 
کمالی زاده و حسین حسین زاده شهابی، در ۱۷۰ صفحه 
به صورت مصور رنگی و دو زبانه فارسی و انگلیسی، در 
قطع رُقعی با شمارگان ۵۰۰ نسخه، به همت نشر آروَن 

تهران آواخر اسفند ماه سال ۱۴۰۲ چاپ و منتشر شد.

کتاب جامع گردشگری شهر خلاق بندرعباس به 
۳۰۰ شهر خلاق دنیا ارسال می شود

معاون شهر خلاق بندرعباس:


